
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.100 del 12-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

RISARCIMENTO DANNI DA SINISTRO DEL 10.02.2020. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 

DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

 RICHIAMATO il contratto di polizza RCT/O num. A0190201400-LB  stipulato con 

la compagnia di assicurazioni Lloyd’s Insurance Company SA avente copertura assicurativa 

dal 31.12.2018 al 31.03.2020; 

 

 ATTESO CHE: 

-  tale contratto prevede una franchigia fissa di € 5.000,00,  a carico dell’Ente  per ogni 

sinistro; 

-  per la valutazione dei sinistri rientranti in franchigia questo Ente si avvale  del supporto 

della Aon Hewitt di Roma; 

  

 VISTA la nota pervenuta in data 25.02.2020, prot. com.le 5031,  della sig.ra S.M., 

residente in Civitanova Marche,   avente per oggetto la richiesta  risarcitoria per i danni subiti 

dalla propria autovettura Fiat Panda  in  data 10.02.2020 in fraz. Morro , Piazzale Macallè 

num. 3, a causa della caduta di tegole dal  tetto di una stabile comunale; 

 

 DATO ATTO che l’ufficio tecnico comunale ha redatto apposita relazione 

sull’accaduto; 

 

 CHE  tutta la documentazione è stata inviata alla Aon Hewitt per la valutazione e 

definizione del danno; 

 

 ATTESO che con nota del 02.10.2020 la Aon Hewitt, a completamento della propria 

attività istruttoria, ha ritenuto impegnata la responsabilità dell’Ente e, attraverso il proprio 

perito, ha stimato  in € 705,82 il danno occorso alla richiedente; 



  

pag. 2 

 

 

 RITENUTO opportuno definire in via bonaria la richiesta di risarcimento danni 

offrendo alla danneggiata la somma stimata dal perito di € 705,82, non potendo 

l’Amministrazione sostenere alcuna estraneità all’evento dannoso alla luce della 

documentazione prodotta e dalla perizia espletata anche al fine di evitare le maggiori spese 

discendenti da una eventuale e futura azione giudiziaria; 

 

 VISTO l’atto di quietanza del 01.10.2020,  sottoscritto dalla danneggiata, la quale  

dichiara di  accettare la somma stabilita dal perito di € 705,82 a tacitazione di tutti i danni 

patiti e di non aver più nulla a pretendere dal Comune di Camerino; 

 

 RITENUTO poter provvedere al rimborso della somma di € 705,82  imputando tale 

spesa al capitolo 346 “spese per risarcimento danni rientranti in franchigia” del corrente 

esercizio finanziario  in cui è prevista la dovuta disponibilità; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Liquidare alla Sig.ra S.M., residente in Civitanova Marche, la somma di € 705,82 a titolo di 

risarcimento dei danni subiti in riferimento al sinistro del 10.02.2020, in premessa richiamato; 

 

3) Imputare la somma di € 705,82 al Cap. 346 “Risarcimento danni per sinistri rientranti in 

franchigia” del corrente esercizio finanziario in cui è prevista la dovuta disponibilità. 

   

          Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

-  Sindaco; 

- Albo; 

- Revisore dei Conti; 

- Settore bilancio e programmazione. 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

12-10-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 12-10-2020 

Il Responsabile del Settore 2^ 



  

pag. 3 

 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2201 

 

Camerino, 12-10-2020 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


